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تعدد حوادث و تنوع خدمت‌رسانی داریم
جلال ملکی، سخنگوی سازمان آتش‌نشانی تهران: 
کلانشــهر تهران با وســعتی برابر بــا ۷۳۰کیلومترمربع و 
جمعیتی بالغ بر ۱۰میلیون نفر در جنوب رشــته کوه البرز 
قرار دارد. گستردگی و جمعیت شهر باعث افزایش حوادث 
و تنوع در خدمت رســانی شــده اســت. از این‌رو سازمان 
آتش‌نشانی و خدمات ایمنی شهرداری تهران اهداف خود 
را منطبق بر ماده ســوم و چهارم اساسنامه و ‌ 2اصل نجات 
جان و مال انسان‌ها در برابر حریق و حوادث، در چهارچوب 
وظایف و مأموریت‌های قانونی شــهرداری و پیشــگیری و 
مقابله با حوادث و انجام عملیات مهار آتش‌سوزی‌ها و امداد 
و نجات اعلام کرده است. این ســازمان دارای خودروهای 
تخصصی سبک و سنگین و خودروهای عملیاتی ویژه برای 
انجام مأموریت‌های خود و خدمت‌رسانی به شهروندان است. 
نهادینه شدن فرهنگ ایمنی ‌ بین شهروندان علاج حوادث 
است که باید تلاش شود تا شهروندان با مقوله ایمنی و زندگی 
ایمن آشنا شوند تا در هنگام بروز حوادث و آتش‌سوزی رفتار 
مناسبی از خود بروز دهند و در مسیر کاهش زیان‌های جانی 

و مالی گام بردارند.
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استفاده از معتمدان محلی برای نظارت بر وضعیت پیشرفت پروژه‌ها 

علی علاءالدینی، مدیرکل برنامه‌ریزی، بودجه و کنترل عملکرد شهرداری: استفاده از ظرفیت معتمدان محلی 
و نیروهای داوطلب مردمی در محله‌ها برای نظارت بر وضعیت پیشرفت پروژه‌های شهری بسیار مهم است. 

حضور مردم در نظارت بر شهرداری تهران می‌تواند ‌‌باعث افزایش شفافیت وضعیت اجرای پروژه‌ها شود.

منطقه۱۳، پایلوت طرح ابتکاری کاهش پسماند 
محسن قضاتلو، مدیرعامل سازمان پسماند شهرداری: منطقه۱۳ به‌عنوان پایلوت و الگوی اولیه در اجرایی‌کردن 
گام ابتکاری کاهش پسماند برای سایر مناطق انتخاب شده است. همچنین اتصال نرم‌افزارهای مختلف شهری 

به سامانه پسماند ضروری است. برای کاهش هزینه‌ها‌ باید همکاری شهروندان را جلب و تقویت کنیم.

صفحه‌آرا: آرش شاه‌سمندی

وسعت خدمات رسانی آتش‌نشانی تهران
 آواربرداری متروپل آبادان

 کمک به سیل‌زدگان چابهار و لرستان
 کمک به زلزله‌زدگان زلزله کرمانشاه

 خاموش کردن آتش بندر رجایی بندرعباس

آتش نشانی

نجات ۳۱هزار تهرانی در یک سال
آتش‌نشــانان تهران هر‌  روز ماموریت‌های متعددی را 
پشت ســر می‌گذارند و ناجی بســیاری از شهروندان 
می‌شوند، به‌طوری‌که آنها در سال1403 جان ۳۱هزار نفر 
را نجات دادند اما این همه ماموریت‌های آتش‌نشــانان 
نیست. کاهش 46درصدی تعداد ساختمان‌های پرخطر 
و آموزش یک میلیون و ۳۰۰هزار نفر از تهرانی‌ها از دیگر 

اقدامات بزرگ آنان در پایتخت است.

 

 تعداد ایستگاه‌های آتش‌نشانی تهران
 ایستگاه عادی: ۱۳۸ ایستگاه

 اختصاصی بانوان آتش‌نشان: یک ایستگاه

تداوم فعالیت خانه اندیشمندان
این مرکز در اختیار یک موسسه خصوصی  قرار داشت و شهرداری می‌خواهد

 آن را در اختیار همه اندیشمندان قرار دهد

در پی انتشار شایعاتی مبنی بر تعطیلی خانه اندیشمندان 
علوم انســانی، امین توکلی‌زاده، معــاون اجتماعی و 
فرهنگی شهردار تهران این ادعاها را رد و بر ادامه فعالیت 
این مجموعه با رویکردی فراگیرتر تاکید کرده اســت.
همچنین به گفته مقداد محتشم‌آرا، رئیس مرکز حقوقی 
شهرداری تهران شهرداری در مسئله توزیع امکانات و 

خدمات خود به همه نگاه برابر دارد.

معاون شهردار تهران با تأکید بر اهمیت حمایت از نخبگان 
و اندیشمندان کشــور بر ضرورت رعایت 2 اصل اساسی در 
مدیریت شهری، می‌افزاید: شهرداری تهران، حامی قانون و 
توسعه علمی است تا فرصتی برابر برای همه اندیشمندان علوم 

انسانی فراهم شود.
صیانت از حریم علم و دانش همراه با احترام به قانون و رعایت 
حقوق عمومی، 2اصل انکار‌ناپذیر در توسعه اجتماعی است. 
شــهرداری تهران همواره بر استقلال و رشــد مراکز علمی 
تأکید داشته و در مســیر قانونمداری، همراهی و مشارکت 
فعال نخبگان را ضروری می‌داند و در همین راســتا، تصمیم 
بر ادامه فعالیت خانه اندیشمندان، براساس فلسفه وجودی 

آن، اتخاذ شده است.
توکلــی‌زاده ضمــن تأکید بر توســعه خدمات بــه تمامی 
جریان‌های فکری، این اقدام را گامی مهم برای تأمین منافع 
عمومی و صیانت از جامعه علمی کشور می‌داند و می‌گوید: 
شهرداری تهران به‌دنبال ایجاد بستری متوازن برای حضور 
تمامی اندیشمندان علوم انسانی اســت تا به دور از هرگونه 
 انحصارطلبی، این فضا در خدمت رشــد و توســعه اندیشه 

قرار گیرد.
او با اشاره به توصیه‌های رئیس‌جمهور محترم و مسئولان ارشد 

کشور در حمایت از نهادهای علمی، 
می‌افزاید: این تصمیم، علاوه بر حفظ 
استقلال حوزه اندیشــه، به تأمین 
منافع عمومی و جمعــی نیز کمک 
خواهد کرد. انتظار می‌رود مسئولان 
خانه اندیشــمندان نیز بــا احترام به 
قانون، بــا رویکرد متوازن شــهرداری 
‌همراهی کنند‌ و در راســتای تحقق این 

هدف مشارکت داشته باشند.
توکلی‌زاده ضمن تأکید بر اولویت منافع 
عمومی بر منافع گروهــی، ابراز امیدواری 
می‌کند که این تعامل ســازنده، زمینه‌ساز 
رشد و توسعه فعالیت‌های علمی و فرهنگی 

در شهر تهران باشد.

خدمت‌رسانی عمومی بدون انحصار
مقــداد محتشــم‌آرا، رئیس مرکــز حقوقی 

شــهرداری تهران: شهرداری در مســئله توزیع 
امکانات و خدمات خود به همه نگاه برابر دارد و معتقدیم خدمت 
عمومی را باید به‌گونه‌ای ارائه کنیم که همه افراد جامعه فرصت 

بهره‌مندی و استفاده از آن را داشته باشند.
در موضوع ملک و امکاناتی که شهرداری تهران در اختیار مؤسسه 
خصوصی خانه اندیشمندان علوم انسانی قرار داده هم نگاهمان 

به همین صورت است.
من روی عبارت مؤسسه خصوصی تأکید دارم، زیرا ‌اشتباهی در 
فضای رسانه‌ای رخ داده که تلاش می‌کند القا کند که شهرداری 
به‌دنبال مواجهه با اندیشــمندان اســت؛ مطلقا چنین نیست. 
اندیشمندان و علما بزرگان جامعه ما هستند و حتما مورد تکریم 
هستند.ما‌ اینجا در مورد یک مؤسسه خصوصی صحبت می‌کنیم 
که مثل همه مؤسسات دیگر ارکان حقوقی ‌و هیأت‌مدیره‌ای دارد 
و سایر شرایط قانونی که همه آن را می‌شود از مجموعه روزنامه 

رسمی استخراج کرد؛ بنابراین موضوع روشن است.

پیشنهادهایی برای ادامه فعالیت مؤسسه
‌مســئله ما این اســت که در ابتدای دهه90 در قالب قراردادی 
بهره‌بــرداری از یکی از املاک شــهرداری تهــران در اختیار 
یک مؤسســه خصوصی به نام »مؤسســه خانه اندیشــمندان 
علوم انسانی« قرار گرفته و بعدا هم شــهرداری از اذن خود در 
بهره‌برداری رجوع کرده در ســال ۱۳۹۷ و هم به دلایل قانونی 
روشن شده که این قرارداد از اساس اشکال داشته. به‌نظر من یکی 
از عمده اشکالات این قرارداد موضوع موانع قانون موسوم به منع 
مداخله در معاملات دولتی است؛ به این معنا که کارمند دستگاه 
اجرایی نمی‌تواند خودش طرف معامله با دســتگاه اجرایی قرار 
گیرد. این قانون به‌نظرم یکی از بهترین قوانین در نوع خود است. 
متأســفانه در قراردادی که به موجب آن ملک و امکانات آن در 

اختیار مؤسسه قرارگرفته ما با این اشکال مواجهیم.
مثلا فرض کنید مــن که امــروز مدیر یک دســتگاه اجرایی 
هســتم، بیایم با دســتگاه قرارداد برای بهره‌برداری رایگان از 

ملک متعلق به مجموعه منعقد 
کنم و 10سال رایگان از آن استفاده کنم و به‌علاوه 

از آن دســتگاه کمک مالی هم بگیرم. خب، این از منظر جامعه 
نکوهیده اســت. جامعه از مشــاهده چنین رفتــاری ناراحت 
می‌شود و حق هم دارد. البته امروز این مسئله محل بحث نیست 
 چراکه با دعوایی که ما مطرح کردیم، دادگاه تکلیف را روشــن 

کرده است.

اشکالات قانونی قرارداد بهره‌برداری
البته ما تمایل داریم این مؤسسه با لحاظ شرایط قانونی همچنان 
در همین ملک حضور داشته باشد و پرقدرت به‌کار خود ادامه 
دهد همینطور همین حق را برای سایر مؤسسات از این دست 
قائلیم. اما به هر حــال ما امکانات محدودی داریم و بایســتی 
شرایط را مدیریت کنیم. به این جهت پیشنهادی خدمت مدیران 
مؤسسه دادیم که بخشی از ساختمان به‌صورت اختصاصی در 
اختیارشان باشد و امکان استفاده از قسمت‌های عمومی را هم 
داشته باشــند و دیگران هم بتوانند به رایگان از چنین امکانی 
برخوردار شوند. این موضع خیلی شفاف است و قطعا نیاز مؤسسه 

را تأمین می‌کند.‌

نیلوفر ذوالفقاریگزارش
روزنامه نگار


